Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 20.03.2020 г. № 26
«О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»
     В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Постановления Губернатора Самарской области от 16.03.2020 № 39 «О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV» и в связи с угрозой распространения на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, администрация сельского поселения Кинельский  муниципального района Кинельский  Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории сельского поселения Кинельский для органов, входящих в территориальную подсистему единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, режим повышенной готовности.

2. Ограничить проведение на территории сельского поселения Кинельский  до 11 апреля 2020 года культурно - массовых, спортивных и других  массовых мероприятий.
3. Гражданам, прибывшим из стран, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV сообщить о своем прибытии в Российскую Федерацию по номерам телефона:

- «Самарский областной центр медицины катастроф и скорой медицинской помощи» 8(846) 225-70-82

- Офис врача общей практики п. Кинельский 8(846) 3-65-25
а также обеспечить режим самоизоляции на дому на срок 14 дней со дня приезда в Российскую Федерацию.

 4.Работодателям, осуществляющим деятельность на территории сельского поселения Кинельский:

       - обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;

       - оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;

       - провести информирование работников о соблюдении правил личной и общественной гигиены;

- проводить санитарную обработку помещений с использованием спецсредств, в соответствии с санитарными требованиями.

      5.
   Контроль  за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

 6. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.

      7. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации
Сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский

Самарской области

                           Ивкина Ю.Г.